



JUSTITSMINISTERIET

Folketinget
Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik
Christiansborg
1240 København K

Dato: 14. marts 2012
Kontor: Udlændingelovkontoret
Sagsbeh: Anne Marie Wegersleff
Hansen
Sagsnr.: 2012-0032-0125
Dok.: 363804

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 186 (Alm. del), som Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik har stillet til justitsministeren den 20. januar 2012. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen (EL).

Morten Bødskov

/

Frederik Gammeltoft

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

Telefon 7226 8400
Telefax 3393 3510

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Spørgsmål nr. 186 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik:

”Ministeren bedes redegøre for korrespondancen mellem Udenrigsministeriet og det tidligere Integrationsministerium om lovforslag nr. L 3 af 7. oktober 2009 om ændring af udlændingeloven (gennemførelse af forordning om en fællesskabskodeks for visa (visumkodeks) m.v.) og sende udvalget eventuelt skriftlig korrespondance mellem de to ministerier om lovændringen.”

Svar:

Det kan om korrespondancen mellem det tidligere Integrationsministerium og Udenrigsministeriet om lovforslag nr. L 3 af 7. oktober 2009 om ændring af udlændingeloven (gennemførelse af forordning om en fællesskabskodeks for visa (visumkodeks), bemyndigelse til at fastsætte regler om studieaktivitet m.v.) oplyses, at et udkast til lovforslaget blev sendt til Udenrigsministeriet ved e-mail af 2. juli 2009. Udenrigsministeriet besvarede denne e-mail den 10. juli 2009.

Herudover sendte det tidligere Integrationsministerium ved e-mail af 21. juli 2009 et udkast til lovforslaget i høring hos blandt andre Udenrigsministeriet. Ved e-mail af 23. juli 2009 udsendte det tidligere Integrationsministerium en revideret høring til blandt andre Udenrigsministeriet. Udenrigsministeriet besvarede høringen ved e-mail af 29. juli 2009. Ved e-mail af 3. august 2009 blev der fremsendt en revideret høring af Udenrigsministeriet, der besvarede høringen ved e-mail af 3. august 2009.

For så vidt angår oversendelse af korrespondancen mellem det tidligere Integrationsministerium og Udenrigsministeriet om lovforslag nr. L 3 af 7. oktober 2009, skal Justitsministeriet bemærke, at spørgsmålet om, hvorvidt en minister er berettiget eller forpligtet til at videregive oplysninger til Folketinget, ikke i praksis afgøres efter reglerne i offentlighedsloven.

Hvis der er tale om oplysninger, som er omfattet af den almindelige adgang til aktindsigt efter offentlighedsloven, vil en minister dog i praksis som noget helt selvfølgelig videregive oplysninger til Folketinget eller et af dets udvalg.

I tilfælde, hvor der ikke er fastsat særlige bestemmelser herom, er en minister i almindelighed ikke retligt forpligtet til at videregive fortrolige oplysninger, som ikke er undergivet aktindsigt efter offentlighedsloven, til Fol-

ketinget. En minister vil imidlertid som hovedregel være berettiget til at videregive de fortrolige oplysninger til udvalg i Folketinget, hvis der er sagligt behov for det.

Blandt andet i tilfælde, hvor der er tale om brevveksling mellem ministerier om lovgivning, udvises der dog i almindelighed tilbageholdenhed med at udlevere sådanne oplysninger til Folketinget.

Baggrunden for denne tilbageholdende praksis er princippet bag bestemmelsen i offentlighedslovens § 10, nr. 2, hvorefter retten til aktindsigt ikke omfatter brevveksling mellem ministeriet om lovgivning, herunder bevillingslove.

På denne baggrund fremsendes korrespondancen mellem det tidligere Integrationsministerium og Udenrigsministeriet om lovforslag nr. L 3 af 7. oktober 2009 ikke.